

Referat fra møte 28/9 2015.

Presidenten kunne ønske 22 medlemmer velkommen til kveldens møte. Innledningsvis hilste presidenten fra guvernøren og takket for hyggelig møte forrige mandag. Han minnet også om å «prøve seg» MyRotary. Så langt har kun 4 av klubbens 54 medlemmer skaffet seg tilgang så her er det mye å gå på.

Geir Magne orientert om aftenmøte 12/10 kl 19:00 som vil holdt på Byggeskikkssenteret. Påmelding kan skje ved å skrive seg på listen eller ta direkte kontakt med Geir Magne; mail: gmomtveit@live.no eller på telefon **470 11 196**.

Kveldens program ble innledet med en 3-minutter ved Jessie som tok for seg utfordringen med mottak av flyktninger til kommunen. Flekkefjord kommune har i 2015 stilt opp i henhold til regjeringens forespørsel, hvilket med det siste bidrag til å ta imot flyktninger fra Syria tilsvarer mer enn 60 for inneværende år. Jessie viste til utfordringene omkring bosetning, spesielt ut fra muligheten for at flere som vil bli bosatt også vil kunne få senere familieegjenforening. Hun oppfordret alle, også medlemmer av Rotary, til å ønske alle de nyankomne velkomne og å engasjere seg som medmenneske for å gjøre integrasjonen så god som mulig.



Kveldens hovedforedrag sto Rolf Terje for. Han gjennomgikk høstens valg, delvis sett fra et nasjonalt perspektiv, dog hovedsakelig med vekt ut fra lokale forhold.

Rolf Terje viste først til det store apparat som settes i gang ved et valg:

- 30.000 personer engasjert totalt
- 4.500 funksjonærer i valglokalene
- 3.000 valgkretser

Deretter tok Rolf Terje for seg resultatene fra alle Listerkommunene, samt Lund og Sogndal og

kommenterte tilbakegang og fremgang som han til en viss grad mente kunne knyttes til spesielle hendelser eller personer. Han gikk også inn på resultatene i de forskjellige valgkretsene i Flekkefjord kommune som viste veldig store forskjeller mellom «by og land» og mellom «sjø og hei». Her var det klart at lokale kampsaker gav oppslutning til de som hadde «tydelig tale».

Som en kuriositet viste han til at begrepet «din stemme teller» helt klart kom til syne under årets valg i Flekkefjord ettersom KrF mistet ett mandat til Venstre som følge av «slengere», men at KrF bare skulle ha fått EN (1) ordinær stemme til for å gjenerobre det tapte mandatet.

Rolf Terje tok også for seg valget til Fylkestinget og viste til at folk i Flekkefjord i mindre grad brukte sin stemme i dette valget, men også at oppslutningen om de enkelte partiene viste store forskjeller i fht kommunevalget. Her kunne det virke som mange i Flekkefjord ikke var tilfreds med uttellingen Flekkefjord har fått under det forrige fylkestinget.

Til slutt kommenterte Rolf Terje de konstellasjoner som har blitt etablert etter valget og at det ikke alltid er valgets vinner som vinne valget, men hvem som er villig til å danne flertallskonstellasjoner, gjerne på tvers av nasjonale farger (rødt/grønt/blått). Også personstemming gjør kommunevalget interessant ved at listefyll faktisk kan være en «risikosport» idet man bli kumulert inn som valgt representant.

Forsamlingen satt stor pris på gjennomgangen og det ble fremmet forslag om at et tilsvarende foredrag burde holdes før neste valg, slik at man kunne få en bedre opplæring og forståelse for mulighetene kumulering og slengere kan gi.

En stor takk til Rolf Terje for en engasjerende og svært interessant analyse.

Avslutningsvis minnet presidenten om neste møte 5/9 hvor det blir egoforedrag ved Solveig Edvardsen, samt et «friminutt» for gode samtaler rundt bordene.

Mvh,

Ludvig
(Flekkefjord RK – president)